
Drodzy,  szanowni  goście,  rodzice,  uczniowie,  zaproszeni  księża,

nauczyciele  i  pracownicy  Regionalnego  Centrum  Edukacji  Zawodowej

w Nisku

Mija właśnie 70 lat istnienia naszej wspaniałej szkoły. Szkoły, która

na dobre wrosła w pejzaż miasta Nisko i pejzaż niżańskiego powiatu.

Ponad 70 lat temu, w roku 1950,  dzięki ówczesnym wizjonerom i decyzją

Centralnego Urzędu Szkolenia Zawodowego powstała w Nisku Zasadnicza

Szkoła Elektryczna.

Siedzibą szkoły był mały parterowy budynek przy ulicy Paderewskiego 4.

Szkoła  liczyła wówczas 5 oddziałów, dla których przeznaczono trzy małe ,

ciemne  sale  zaś  sprzętu  szkolnego  było  na  wyposażenie  dwóch  sal.

Nauczyciele korzystali  z niezwykle ubogiego zasobu pomocy naukowych

oraz dysponowali  bardzo skromnym księgozbiorem.  Ówczesny dyrektor

Stanisław Bereś poprzez swoje usilne starania  sprawił, że w 1951 roku

szkoła przejęła cały budynek przy ulicy Paderewskiego. Nikt się wówczas

nie oszczędzał- nauczyciele i pracownicy szkoły stanęli w jednym szeregu

do pracy fizycznej, pomagali fachowcom, usuwali gruz, przenosili cegły.

Dzięki  temu  oddolnemu  pospolitemu  ruszeniu   3  stycznia  1952  roku

budynek był gotowy.  13 lat później rozpoczęto budowę  nowego gmachu

szkolnego,  obecnej  siedziby  szkoły  przy  ulicy  Sandomierskiej.  Kolejni

dyrektorzy dbali nie tylko o powiększanie i dostosowywanie do aktualnych

potrzeb budynku szkolnego. Z roku na rok zmieniało się  także otoczenie

szkoły,  zagospodarowywano  tereny  zielone  wokół  budynku,  budowano

miejsca parkingowe.

Szanowni  Państwo,  jubileusze-  jak  już  wspominali  moi  młodsi



koledzy   prowadzący  -  to  okazja  do  podsumowań  i  refleksji.  Wybrane

treści  i  ilustracje  z  naszej  historii,  najważniejsze  osiągnięcia  w

wychowaniu, nauczaniu,  sportowe zmagania,  życie artystyczne i zabawy

znajdziecie  Państwo  na  kartach  naszych  kronik  szkolnych,  na  stronie

internetowej, a także w publikacjach i monografiach, które były wydawane

z  okazji  wcześniejszych  rocznic  oraz  na  kartach  albumu,  który  trafił

w Państwa ręce, a  jest zapisem ostatniej dekady w życiu naszej wspaniałej

szkoły.

Kochani,  wspomnienia  można  opowiadać  setki  razy.  To  przecież

najlepsze,  co  się  ma  z  życia.  70  lat  w  życiu  szkoły  to  dużo.  Przez  te

wszystkie lata była ona obiektem wielu zmian - przeobrażała się zgodnie

z założeniami  kolejnych  reform  oświaty,  zmieniała  wygląd  zewnętrzny,

modernizowano  jej  wnętrze.  Cały  czas  realizowała  jednak  swa  misję

wyrażoną słowami  Pliniusz Młodszego o nauce, która dostarcza i radości

i pociechy.

Nasze  grono  doskonale  dawało  sobie  radę  w  zmieniającej  się

rzeczywistości. Najważniejszą sprawą było i jest  dla nas dobro młodzieży,

dobro  naszych  uczniów.  To  dobro  od  zawsze  połączone  jest

z wychowaniem patriotycznym, wychowaniem obywatelskim i nauczaniem

na wysokim poziomie.

Priorytetami były i są dla nas dobre relacje z uczniami, rodzicami uczniów

i pracownikami szkoły.

Przez te wszystkie lata na pewno zmieniło się otoczenie szkoły. Na

slajdach, które już państwo widzieliście dało się zauważyć jak było kiedyś,

a  jak  jest  obecnie.  Szkoła  ma  wspaniałe  zewnętrzne  obiekty  sportowe,



budynek otoczony jest ogrodem, który pięknieje z roku na rok, a w którym

na  przestrzeni  kilku  ostatnich  lat  zostało  posadzonych  1200  roślin.

W szkole  dzięki  termomodernizacji  jest  ciepło.  Pozyskujemy  środki  na

doposażanie  i  remonty  sal  dydaktycznych.  W tym miejscu  pragnę  więc

wyrazić  gorące,  szczere  podziękowania  panu  staroście  Robertowi

Bednarzowi i radzie powiatu za opiekę, za pomoc, za zrozumienie naszych

potrzeb, które – wiem to- nie są małe, bo jesteśmy szkołą zawodową,  ale

zawsze możemy liczyć na waszą pomoc. Jeszcze nie tak dawno w klasach

podstawowym  narzędziem  pracy  była  kreda,  tablica  i  własnoręcznie

wykonane  pomoce  naukowe.  Dzisiaj  większość  sal  jest  wyposażona

w tablice multimedialne, rzutniki, projektory.

Dostosowujemy budynek do potrzeb uczniów z niepełnosprawnościami –

w  roku  2021  szkoła  zyskała  windę,  dzięki  której  została  zniwelowana

bariera architektoniczna.

Hala sportowa została rozbudowana, powiększona o trybuny dla kibiców,

wymieniono nawierzchnię, przeprowadzono jej gruntowną modernizację.

W ciągu minionych 70 lat programy nauczania i wychowania może

nie aż tak bardzo zmieniały swoje cele,  ale na pewno zmieniały się ich

formy.  Dzisiaj  stawiamy  na  aktywizowanie  ucznia,  stwarzamy  mu

możliwości  korzystania  z  nowoczesnych  zdobyczy  cywilizacji  cyfrowej,

dajemy szansę uczestnictwa w programach o zasięgu krajowym,  braliśmy

i bierzemy udział w programach finansowanych przez Unię Europejską,

w tym  najaktywniej  i  najdłużej  uczestniczymy  w  programie  Erasmus+.

Dzięki temu nasi uczniowie doskonalą umiejętności zawodowe, językowe

oraz  umiejętność pracy i  współpracy w środowisku międzynarodowym.

W Regionalnym  Centrum  Edukacji  Zawodowej  w  Nisku  bardzo  duży



nacisk  kładziemy na wszechstronny rozwój.  Nasi  uczniowie to  nie  tylko

dobrze  przygotowani  fachowcy,  którzy  po  ukończeniu  szkoły  znajdują

zatrudnienie   w  miejscowych  i  okolicznych  zakładach  pracy,  ale  też

większość z nich kontynuuje  naukę na wyższych uczelniach i, co ciekawe

nie  tylko,  czy  też  nie  wyłącznie  wybierają  oni  uczelnie  techniczne.  To

najlepszy  dowód  na  to,  iż  nasza  szkoła  rozwija  wszechstronnie.  To  tu

odkrywamy w uczniach talenty, umiejętności, z których sami nie zdawali

sobie sprawy. Od lat nasi uczniowie reprezentują szkołę na konkursach i

olimpiadach  o  zasięgu  ogólnopolskim  i  międzynarodowym.  W  szkolną

tradycję wpisał się między innymi udział uczniów w :      

 Olimpiadzie Wiedzy o Wynalazczości

 Olimpiadzie Innowacji Technicznych

 Olimpiadzie Wiedzy Technicznej

 Festiwalu E(X)plory Młody Naukowiec

 Olimpiadzie Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej

 Konkursie „Od przemysłu do pomysłu”

 Konkursie „Młody Innowator”

 Giełdzie Wynalazków

 Warszawska Wystawa Wynalazków IWIS

Nie  sposób  powiedzieć   tu  o  wszystkich  naszych  osiągnięciach.  Proszę

zaglądnijcie państwo do albumu gdzie staraliśmy się wymienić z imienia

i nazwiska naszych laureatów i  finalistów z  ostatniej  dekady,  a jest  ich

naprawdę bardzo, bardzo dużo.

Sukcesy uczniów to również osiągnięcia nauczycieli. Kadra pedagogiczna

Regionalnego Centrum Edukacji Zawodowej w Nisku to zaangażowane,

kreatywne  i  kompetentne  grono  ludzi  oddanych  uczniom  i  szkole.



To mistrzowie,  którzy  wciąż  doskonalą  swój  warsztat,  weryfikują  swoje

umiejętności, podejmują się wielu wyzwań. Często to też pasjonaci, którzy

swoje pasje potrafią zaszczepić w uczniach.

Z pewnością   mogę powiedzieć,  że  Regionalne  Centrum Edukacji

Zawodowej  to  szkoła  dobrych  wzorców  i  tradycji,  którą  budujemy  od

pokoleń.  Nie  przypadkiem  za  patrona  obraliśmy  pierwszego  dyrektora

Stanisława Beresia. W ten sposób pokazujemy, że ważne są dla nas ideały,

które pozwalają  wychowywać kolejne pokolenia w miłości do ojczyzny,

w kulcie pracy, idei społecznikostwa.

70  lat   naszej  szkoły  to  wspólne  lata  pracy  wielu  pokoleń  uczniów,

pedagogów,  pracowników  administracji  i  obsługi.  Oczywiście  przy

wsparciu  instytucji  współpracujących  z  nami  i  wspomagających  nas  w

różnych działaniach za co serdecznie, w imieniu  szkoły i swoim własnym,

dziękuję.   Równie serdecznie dziękuję tym, którzy w różnej formie przez

wszystkie  lata pomagali  i  wspierali  naszą placówkę.  Dziękuję  władzom

samorządowym raz jeszcze, dziękuję nadzorowi pedagogicznemu, dziękuję

wszystkim przyjaciołom szkoły.

Ciepło  i  serdecznie  zwracam się  do  nauczycieli  i  pracowników,  którzy

w szkole  przepracowali  wiele  lat,  a  dzisiaj  odpoczywają  na  zasłużonej

emeryturze.  Cząstka  waszego  serca,  waszego  zaangażowania,  waszych

pomysłów, działań na zawsze tu zostanie.

Jubileusze  skłaniają  także  do  podejmowania  nowych  wyzwań

i tworzenia  planów,  do  marzeń  o  jeszcze  lepszej  i  jeszcze  wspanialszej

szkole. Takie plany mamy i my. XXI wiek stawia przed nami nowe cele,

rozwój i postęp technologiczny we wszystkich dziedzinach życia sprawia,

że musimy się zmieniać, aby przygotować młode pokolenie  do sprawnego



i  kreatywnego  wykorzystywania  zdolności.  Nasz  cel,  to  rozwój  bazy,

nowoczesne  wyposażenie  w  najlepszy  sprzęt,  to  wszechstronny,

kompetentny nauczyciel wyprzedzający zmiany, to nowoczesne nauczanie.

Nadal  będziemy  podążać  drogą,  którą  wytyczył  nam  patron  Stanisław

Bereś.  Będziemy  przygotowywać  uczniów  do  życia  w  małej  i  dużej

ojczyźnie, w Europie i świecie. Będziemy się starać w naszych uczniach

kształtować cechy, których symbolem był Stanisław Bereś, patron szkoły:

odwagę, rzetelność, pracowitość i  poświęcenie.

Szanowni  Państwo,  na  przestrzeni  70  lat  nasza  jubilatka   wykształciła

przeszło  12  tysięcy  uczniów.  Wśród  nich  są  ludzie  nauki,  prawnicy,

politycy,  nauczyciele,  przedsiębiorcy,  duchowni….ludzie  szlachetni

i wartościowi.

Zaczynaliśmy od pięciu, a dzisiaj szkoła to 31 oddziałów, prawie 800

uczniów, 82 nauczycieli, 14 pracowników administracji i obsługi. Myślę,

że nie zmarnowaliśmy dzieła naszych pionierów i że nasz patron może być

z  nas  dumny.  Życzę  nam,  aby  świętowany  Jubileusz   70  lecia  stał  się

inspiracją do realizacji wszystkich kolejnych planów i zamierzeń.

I na tym mógłbym zakończyć swoje wystąpienie, ale byłoby ono niepełne

i pozbawione refleksji nad tym, co dzieje się za naszą wschodnią granicą.

Świętowanie  nie  jest  pełne,  kiedy  nie  myśli  się  o  wszystkich

okolicznościach. Tym bardziej, że w naszej szkole wojna w Ukrainie ma

szczególny wymiar bowiem od roku 2015 spora grupa naszych uczniów to

właśnie młodzież ukraińska. Wojna, którą wywołała Rosja niszczy domy,

zabija dzieci i rodziny. W cywilizowanym świecie, za jaki się uważamy, nie

powinna  się  ona  zdarzyć.  Pokój,  wolność  i  niepodległość  są



niezbywalnymi, największymi wartościami. My, Polacy wiemy to najlepiej.

Nie mamy więc prawa milczeć. Naszym obowiązkiem jest mówić, działać,

krzyczeć.  Pokój,  wolność i  niepodległość są kruche i  nie  są,  jak widać

dane raz na zawsze. Pamiętajmy o tym, dbajmy o te wartości. Szczególnie

my, nauczyciele mamy obowiązek wychowywać młode pokolenie tak, aby

rozumiały  je  i  potrafiły  o  nie  walczyć,  a  Ukrainie  życzymy  pokoju

i wolności.

Dziękuję.


